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Inkoom S. et al., Location of radiosensitive organs inside pediatric anthropomorphic
phantoms: Data required for dosimetry, European Journal of Medical Physics, Vol. )8

31,12/2015.
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“\poon Koeficienty zeslabeni >

100
150

CIRS

NIST

1 [cm?]
Mekka tkan Kost Plice
NINYE CIRS NINYE CIRS
0,268 0,285 0,789 0,865 0,053
0,209 0,217 0,424 0,269 0,041
0,188 0,193 0,325 0,132 0,037
0,175 0,179 0,282 0,088 0,035
0,154 0,158 0,234 0,061 0,031

0,283
0,216
0,192
0,178
0,157
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Koeficienty zeslabeni

CIRS

NIST

40 keV
60 keV
80 keV
100 keV
150 keV

1 [cm]
Meékka tkan Kost Plice
NINY CIRS NIST CIRS
0,268 0,285 0,789 1,278 0,053
0,209 0,217 0,424 0,604 0,041
0,188 0,193 0,325 0,428 0,037
0,175 0,179 0,282 0,356 0,035
0,154 0,158 0,234 0,284 0,031

0,283
0,216
0,192
0,178
0,157
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Koeficienty zeslabeni

CIRS

NIST

40 keV
60 keV
80 keV
100 keV
150 keV

1 [cm]
Meékka tkan Kost Plice
NINY CIRS NIST CIRS
0,268 0,285 0,789 1,278 0,053
0,209 0,217 0,424 0,604 0,041
0,188 0,193 0,325 0,428 0,037
0,175 0,179 0,282 0,356 0,035
0,154 0,158 0,234 0,284 0,031

0,283
0,216
0,192
0,178
0,157

Problém: CIRS uvadi pouze p [cm™]
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Koeficienty zeslabeni

CIRS

NIST

40 keV
60 keV
80 keV
100 keV
150 keV

1 [cm]
Meékka tkan Kost Plice
NINY CIRS NIST CIRS
0,268 0,285 0,789 1,278 0,053
0,209 0,217 0,424 0,604 0,041
0,188 0,193 0,325 0,428 0,037
0,175 0,179 0,282 0,356 0,035
0,154 0,158 0,234 0,284 0,031

0,283
0,216
0,192
0,178
0,157

Problém: CIRS uvadi pouze p [cm™]

NIST = pomér p/ p,
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Koeficienty zeslabeni

CIRS

NIST

100 keV
150 keV

1 [cm]
Meékka tkan Kost Plice
NINYE CIRS NI CIRS
0,268 0,285 0,789 1,278 0,053
0,209 0,217 0,424 0,604 0,041
0,188 0,193 0,325 0,428 0,037
0,175 0,179 0,282 0,356 0,035
0,154 0,158 0,234 0,284 0,031

0,283
0,216
0,192
0,178
0,157

Problém: CIRS uvéadi pouze p [cm™]

NIST = pomér p/ p,

Monoenerg. svazek vs. spektrum
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ok Koeficienty zeslabeni
1 [cm]
Mékka tkan Kost Plice
CIRS NIST CIRS NIST CIRS NIST
40 ke 0,268 0,285 0,789 1,278 0,053 0,283
60 keV 0,209 0,217 0,424 0,604 0,041 0,216
80 keV 0,188 0,193 0,325 0,428 0,037 0,192
100 keV 0,175 0,179 0,282 0,356 0,035 0,178
150 keV, 0,154 0,158 0,234 0,284 0,031 0,157
\/ Problém: CIRS uvadi pouze p [cm™]
NIST = pomér p/ p,
Monoenerg. svazek vs. spektrum SpekCalc
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Koeficienty zeslabeni @g)
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Proklad dle udajl vyrobce

-3,00 -2,50 -2,00 -1,50 -1,00 -0,50 0,

y =-0,2391x"* - 3,096x° - 13,09x* - 22,641x - 17,433
R*=1




B Pomér koeficientl absorbce  UR®

energie

(L),
yo

(ﬂen ).
ys,

Mékké tkaii/vzduch |Plice/vzduch | Mozek/vzduch

60 kV 1,06 1,06 1,09

80 kV 1,05 1,05 1,07
100 kV 1,05 1,05 1,07



B Pomér koeficientl absorbce  UR®

energie

(L),
yo

(/Llen ).,
Yo,

Mékké tkaii/vzduch |Plice/vzduch | Mozek/vzduch

60 kV 1,06 1,06 1,09
80 kV 1,05 1,05 1,07
100 kV 1,05 1,05 1,07

Pouzito: 1,07
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0@6@95 Organové davky

Zmereno

D [uGy/mAs]

Cast téla U[kV] Plice Srdce Jicen Zaludek Jatra Slezina Ledviny

Hrudnik 60 16,5 23%| 190 27% | 10,6 8% | 69 20% | 94 18% | 46 20% | 1,5 12%
Hrudnik 100 | 55,1 13%| 65,3 15% | 43,5 7% | 27,1 6% | 36,8 5% | 153 3% 8,1 0,4%
Bricho 60 06 1% | 1,7 3% 2,1 33%( 11,4 2% 6,9 11% | 9,2 7% | 10,0 14%

Bricho 80 1,5 48%| 41 22% | 8,7 30%| 229 39% | 14,4 35% | 20,0 32% | 22,1 26%




&L@En Organoveé davky

Zmereno

D [uGy/mAs]

Cast téla U[kV] Plice Srdce Jicen Zaludek Jatra Slezina Ledviny

Hrudnik 60 16,5 23%| 190 27% | 10,6 8% | 69 20% | 94 18% | 46 20% | 1,5 12%
Hrudnik 100 | 55,1 13%| 65,3 15% | 43,5 7% | 27,1 6% | 36,8 5% | 153 3% 8,1 0,4%

Bricho 60 06 1% | 1,7 3% 2,1 33%( 11,4 2% 6,9 11% | 9,2 7% | 10,0 14%
Bricho 80 1,5 48%| 41 22% | 8,7 30%| 229 39% | 14,4 35% | 20,0 32% | 22,1 26%
PCXMC

D [uGy/mAs]

Cast téla U[kV] Plice Srdce Jicen Zaludek Slezina Ledviny

Hrudnik 60 | 11,8 0,6%| 151 095% | 6,0 3,5%| 13,0 1,6% | 11,0 04% | 50 16% | 2,2 1,8%
Hrudnik 100 | 51,1 0,4%| 65,3 0,6% | 31,3 2,8%| 55,4 1,0% | 48,4 0,3% | 27,3 1,6% | 13,9 1,0%
Bficho 60 | 2,34 1,4%| 29 15% | 2,5 8,1%| 154 1,1% | 124 O05%| 48 19% | 2,8 1,8%

Bricho 80 59 1,2%| 74 13% | 69 57%| 360 10%| 294 04% | 13,0 15% | 8,4 1,5%




%mn Organové davky

Zmereno

D [uGy/mAs]

Cast téla U[kV] Plice Srdce Jicen Zaludek Jatra Slezina Ledviny

Hrudnik 60 | 16,5 23%| 190 27% | 106 8% | 6,9 20% | 94 18% | 46 20% | 1,5 12%
Hrudnik 100 | 55,1 13%| 65,3 15% | 43,5 7% | 27,1 6% | 36,8 5% | 153 3% 8,1 0,4%

Bricho 60 06 1% | 1,7 3% 2,1 33%| 11,4 2% 6,9 11% | 9,2 7% | 10,0 14%
Bricho 80 1,5 48%| 4,1 22% | 8,7 30%| 229 39% | 14,4 35% | 20,0 32% | 22,1 26%
PCXMC

D [uGy/mAs]

Cast téla U[kV] Plice Srdce Jicen Zaludek Slezina Ledviny

Hrudnik 60 | 11,8 0,6%| 151 09% | 6,0 3,5%| 13,0 1,6% | 11,0 04% | 50 16%| 2,2 1,8%
Hrudnik 100 | 51,1 0,4%| 65,3 0,6% | 31,3 2,8%| 55,4 1,0% | 484 0,3% | 27,3 1,6% | 13,9 1,0%
Bricho 60 | 234 14%| 29 15% | 2,5 8,1%| 154 11% | 124 05% | 48 19% | 2,8 1,8%

Bricho 80 59 1,2%| 74 13%| 69 57%| 360 10%| 294 04% | 13,0 15% | 84 1,5%
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| Pro¢ MU ../ D ?
Zméreno
U [kV] Ke/Kout [-] Kout [uGy/mAs]
[LGy/mAs]
Hrudnik 60 34,9
Hrudnik 100 98,4
Bricho 60 38,7
Bricho 80 69,8




S04
| Pro¢ MU ../ D ?
Zméreno
U [kV] Ke/Kout [-] Kout [uGy/mAs]
[LGy/mAs]
Hrudnik 60 34,9 3,0*
Hrudnik 100 98,4 2,3*
BFicho 60 38,7 18,4**
Bricho 80 69,8 12,0**

*plice
**jaterni strana
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Zmeéreno

U [kV] Ke/Kout [-] Kout [uGy/mAs]

[MGy/mAs]

Hrudnik 60 34,9 3,0* 11,5
Hrudnik 100 98,4 2,3* 43,0
Bricho 60 38,7 18,4** 2,1
Bricho 80 69,8 12,0** 5,8

*plice

**jaterni strana

A



v Pro¢ MU ..\ D?

Zméreno

U [kV] Ke/Kout [-] Kout [uGy/mAs]

[LGy/mAs]
Hrudnik 60 34,9 3,0* 11,5
Hrudnik 100 98,4 2,3* 43,0
Bricho 60 38,7 18,4** 2,1
Bricho 80 69,8 12,0** 5,8
*plice

**jaterni strana

Kout(100 kV) ~ 4*Kout (60 kV)
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v Pro¢ MU ...Jd/ D
Zméreno
U[kV] Ke Ke/Kout [-] Kout [uGy/mAs]
[LGy/mAs]
Hrudnik 60 34,9 3,0* 11,5
Hrudnik 100 98,4 2,3* 43,0
Bficho 60 38,7 18,4** 2,1
Bricho 80 69,8 12,0** 5,8
*plice
**jaterni strana
Kout(100 kV) ~ 4*Kout (60 kV)
—_— 4* mAs



e X 2
v Pro¢ MU ...Jd/ D
Zméreno
U[kV] Ke Ke/Kout [-] Kout [uGy/mAs]
[LGy/mAs]
Hrudnik 60 34,9 3,0* 11,5
Hrudnik 100 98,4 2,3* 43,0
Bficho 60 38,7 18,4** 2,1
Bricho 80 69,8 12,0** 5,8
*plice
**jaterni strana
Kout(100 kV) ~ 4*Kout (60 kV)
—_— 4* mAs —_— 4* Ke,D,,,
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e CT snimky = MCNP geometrie =Scan2MCNP
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e MC s antropomorfnim fantomem

e CT snimky = MCNP geometrie =Scan2MCNP

Problém?

Materialoveé slozeni tkani fantomu
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e MC s antropomorfnim fantomem

e CT snimky = MCNP geometrie =Scan2MCNP

Problém?

Materialoveé slozeni tkani fantomu

Cekdame na odpovéd CIRS
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e MC s antropomorfnim fantomem

e CT snimky = MCNP geometrie Scan2MCNP
Problém?

Materialove slozeni tkani fantomu
Cekdme na odpovéd CIRS

Ramanova spektroskopie
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Foto: Martina Vtelenska
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